

# TARIFFA RIFIUTI 2014

## Svuotamento minimo per insediamenti produttivi

|      | Categoria                    | Nr. utenze | Litri 2012 | Media in litri | *75 %     | Svuot. Min. |
|------|------------------------------|------------|------------|----------------|-----------|-------------|
| 1    | Freiberufler, priv. Büros    | 7,0        | 520,00     | 74,29          | 180,00    | 14,7240     |
| 2    | Büros u. Ämter öff. Körp.    | 1,0        | 400,00     | 400,00         | 300,00    | 24,5400     |
| 3    | Post- u. Fernmeldewesen      | 1,0        | 200,00     | 200,00         | 180,00    | 14,7240     |
| 4    | Ambulator., Ärzte, Unters.   | 2,0        | 620,00     | 310,00         | 232,50    | 19,0185     |
| 5    | Banken, Versicherungen       | 2,0        | 1,00       | 0,50           | 180,00    | 14,7240     |
| 7    | Schulen                      | 1,0        | 1.320,00   | 1.320,00       | 990,00    | 80,9820     |
| 8    | Bibliotheken                 | 1,0        | 160,00     | 160,00         | 180,00    | 14,7240     |
| 9    | Kindergarten                 | 1,0        | 3.040,00   | 3.040,00       | 2.280,00  | 186,5040    |
| 10   | Heime, Bildungshaus          | 1,0        | 6.720,00   | 6.720,00       | 5.040,00  | 412,2720    |
| 11   | Kulturh., Bürgerhäuser...    | 1,0        | 1.440,00   | 1.440,00       | 1.080,00  | 88,3440     |
| 11/a | Probelokale der Vereine      | 2,0        | 180,00     | 90,00          | 180,00    | 14,7240     |
| 11/b | Vereinshaus - Dachverband    | 1,0        | 2.000,00   | 2.000,00       | 1.500,00  | 122,7000    |
| 12   | Turnhalle                    | 1,0        | 220,00     | 220,00         | 180,00    | 14,7240     |
| 12/a | Sportanlagen                 | 1,0        | 640,00     | 640,00         | 480,00    | 39,2640     |
| 12/b | Kinderspielplatz/Grillstelle | 1,0        | 960,00     | 960,00         | 720,00    | 58,8960     |
| 15   | Bauhöfe                      | 1,0        | 10.100,00  | 10.100,00      | 7.575,00  | 619,6350    |
| 17   | Religiöse Einrichtungen      | 1,0        | 160,00     | 160,00         | 180,00    | 14,7240     |
| 18   | Pfarrhäuser u. Klöster       | 1,0        | 300,00     | 300,00         | 225,00    | 18,4050     |
| 19   | Friedhöfe                    | 1,0        | 800,00     | 800,00         | 600,00    | 49,0800     |
| 20   | Schanklokale, Bars ...       | 2,0        | 3.060,00   | 1.530,00       | 1.147,50  | 93,8655     |
| 21   | Restaurant, Gasth. ...       | 2,0        | 7.200,00   | 3.600,00       | 2.700,00  | 220,8600    |
| 21/a | Restaurant, Gasth. ...       | 1,0        | 80,00      | 80,00          | 180,00    | 14,7240     |
| 22   | Hotels                       | 3,0        | 34.980,00  | 11.660,00      | 8.745,00  | 715,3410    |
| 23   | Pensionen                    | 3,0        | 8.700,00   | 2.900,00       | 2.175,00  | 177,9150    |
| 24   | Gasthöfe ...                 | 2,0        | 67.200,00  | 33.600,00      | 25.200,00 | 2061,3600   |
| 24/a | Gasthöfe ...                 | 3,0        | 19.750,00  | 6.583,33       | 4.937,50  | 403,8875    |
| 25   | Privatzimmer ...             | 7,0        | 4.560,00   | 651,43         | 488,57    | 39,9650     |
| 26   | Ferienappartements ...       | 42,0       | 34.460,00  | 820,48         | 615,36    | 50,3364     |
| 28   | HW: Holz ...                 | 2,0        | 35.120,00  | 17.560,00      | 13.170,00 | 1077,3060   |
| 28/a | HW: Holz ...                 | 10,0       | 1.300,00   | 130,00         | 180,00    | 14,7240     |
| 28/b | HW: Holz ...                 | 7,0        | 1.528,00   | 218,29         | 180,00    | 14,7240     |
| 28/c | HW: Holz ...                 | 1,0        | 10.560,00  | 10.560,00      | 7.920,00  | 647,8560    |
| 28/d | HW: Holz ...                 | 8,0        | 1.260,00   | 157,50         | 180,00    | 14,7240     |
| 29   | HW: Metall                   | 3,0        | 540,00     | 180,00         | 180,00    | 14,7240     |
| 29/a | HW: Metall                   | 1,0        | 2.340,00   | 2.340,00       | 1.755,00  | 143,5590    |
| 30   | HW: Bekleidung ...           | 2,0        | 4.650,00   | 2.325,00       | 1.743,75  | 142,6388    |
| 30/a | HW: Bekleidung ...           | 1,0        | 180,00     | 180,00         | 180,00    | 14,7240     |
| 31   | HW: Bau                      | 2,0        | 15.360,00  | 7.680,00       | 5.760,00  | 471,1680    |
| 31/a | HW: Bau                      | 12,0       | 6.960,00   | 580,00         | 435,00    | 35,5830     |
| 31/b | HW: Bau                      | 1,0        | 180,00     | 180,00         | 180,00    | 14,7240     |
| 31/c | HW: Bau                      | 1,0        | 1.320,00   | 1.320,00       | 990,00    | 80,9820     |
| 31/d | HW: Bau                      | 5,0        | 720,00     | 144,00         | 180,00    | 14,7240     |
| 31/e | HW: Bau                      | 2,0        | 0,00       | 0,00           | 0,00      | 0,0000      |
| 31/f | HW: Bau                      | 4,0        | 0,00       | 0,00           | 0,00      | 0,0000      |

|      |                          |              |            |            |            |           |
|------|--------------------------|--------------|------------|------------|------------|-----------|
| 32   | HW: Kunst u. Dekor       | <b>3,0</b>   | 360,00     | 120,00     | 180,00     | 14,7240   |
| 33   | HW: Körperpflege         | <b>2,0</b>   | 340,00     | 170,00     | 180,00     | 14,7240   |
| 37   | HW: Transport            | <b>7,0</b>   | 480,00     | 68,57      | 180,00     | 14,7240   |
| 38   | HW: Reinigung-Putzerei   | <b>1,0</b>   | 180,00     | 180,00     | 180,00     | 14,7240   |
| 48   | HDL: Lebensmittel        | <b>1,0</b>   | 1,00       | 1,00       | 180,00     | 14,7240   |
| 49   | HDL: Bekleidung          | <b>5,0</b>   | 3.110,00   | 622,00     | 466,50     | 38,1597   |
| 50   | HDL: Gemischtwaren       | <b>2,0</b>   | 360,00     | 180,00     | 180,00     | 14,7240   |
| 50/a | HDL: Gemischtwaren       | <b>2,0</b>   | 1.360,00   | 680,00     | 510,00     | 41,7180   |
| 56   | HDL: Baumaterialien      | <b>1,0</b>   | 180,00     | 180,00     | 180,00     | 14,7240   |
| 57   | HDL: Wanderh./Lebensm.   | <b>1,0</b>   | 900,00     | 900,00     | 675,00     | 55,2150   |
| 59   | HDL: Möbelhandel ...     | <b>2,0</b>   | 356,25     | 178,13     | 180,00     | 14,7240   |
| 61   | HDL: Blumen ...          | <b>1,0</b>   | 180,00     | 180,00     | 180,00     | 14,7240   |
| 61/a | HDL: Kräuter             | <b>1,0</b>   | 180,00     | 180,00     | 180,00     | 14,7240   |
| 64   | Zweitwohnungen           | <b>50,0</b>  |            | 0,00       | 180,00     | 14,7240   |
| 65   | Almhütten                | <b>1,0</b>   | 180,00     | 180,00     | 180,00     | 14,7240   |
| 101  | Vereine ohne Grundgebühr | <b>1,0</b>   | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,0000    |
|      | <b>Gesamt</b>            | <b>236,0</b> | 299.956,25 | 137.734,52 | 105.316,68 | 9236,2728 |